Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
«24» мая 2023 г.                                                                                                       № 16

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
Охотинского сельского поселения
В целях приведения нормативно-правовой базы, регулирующей бюджетные правоотношения Охотинского сельского поселения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Охотинского сельского поселения, протестом прокуратуры Мышкинского района от 24.04.2023 №03-01-23 Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения решил:

       1. Внести в Положение о бюджетном процессе Охотинского сельского поселения, утвержденное решением Муниципального совета Охотинского сельского поселения от 15.05.2014 №13 (далее- Положение) следующие изменения:
1.1. Статью 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение устанавливает порядок по составлению и рассмотрению проектов бюджетов, утверждению и исполнению бюджетов, контролю за их исполнением, осуществлению бюджетного учета, составлению, внешней проверке, рассмотрению и утверждению бюджетной отчетности».;

1.2. В пункте 1 статьи 13 Положения слова «не позднее 1 июня года» заменить словами «не позднее 1 мая года»;

1.3. Абзац 1 пункта 1 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Составление проекта бюджета Охотинского сельского поселения основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

-документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

-основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

-прогнозе социально-экономического развития;

-бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

-муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).

        3. Настоящее решение обнародовать и разместить на сайте администрации Охотинского сельского поселения.
       4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Охотинского сельского поселения:                                         М.Е. Борошнева